Письмо №648 от 17 апреля 2025 года

[bookmark: _GoBack]О вебинарах на платформе Учи.ру

Руководителям ОО

В соответствии с письмом Учи.ру №481 от 16.04.2025г. МКУ «Управление образования» информирует о том, что Учи.ру — российская школьная онлайн-платформа, которая входит в группу компаний VK. Интерактивные курсы платформы включены в перечень электронных образовательных ресурсов Минпросвещения России приказом № 499 от 18 июля 2024 г.
На платформе Учи.ру регулярно проводятся вебинары для педагогов школ. Участие в вебинарах позволяет получать актуальную информацию об изменениях в системе образования, обмениваться опытом с коллегами из различных регионов, а также знакомиться с проверенными методиками, соответствующими требованиям государственных образовательных стандартов.
Участники, успешно выполнившие практические задания, получат сертификаты и полезные методические материалы для дальнейшей работы. Расписание ближайших вебинаров:

· 17.04 в 17:30 мск. «Одна информация — множество восприятий: как адаптировать материал для каждого ученика»: https://vk.cc/cKPQdt
· 22.04 в 17:30 мск. «Как легко завершить учебный год в начальной школе благодаря «Подготовке к уроку» и «Журналу»: опыт учителя и практические советы»: https://vk.cc/cKPQoI
· 25.04 в 16:00 мск. Мастер-класс «Конструктивный диалог: ключ к успешному взаимодействию учителей и родителей»: https://vk.cc/cKPQDI

Просим Вас проинформировать педагогов о вебинарах на платформе и предложить им присоединиться.

Начальник МКУ
«Управление образования»:                                                      Х.Исаева

Исп. Магомедова У.К.
Тел. 8-903-482-57 46